Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

INFORMAÇÕES BÁSICAS

INDICAÇÃO Nº         / 2025

INICIATIVA VEREADOR MARCELO PRETTI

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara

Municipal de Colatina a seguinte preposição:

INDICAÇÃO: Ao Exmo Sr NILO ANDRÉ LOCATELLI DE OLIVEIRA, SECRETARIO

MUNICIPAL DE OBRAS:

SOLICITAÇÃO:

REPARO NO ALAMBRADO DO CAMPO NO

DISTRITO DE ITAPINA, MUNICIPIO DE

COLATINA-ES.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido tem como objetivo solicitar o reparo no alambrado do Campo

localizado no Distrito de Itapina, cuja estrutura foi parcialmente derrubada por ocasião

da realização do evento “Fenaviola” e, até a presente data, não recebeu a devida

manutenção.

O referido campo é amplamente utilizado pela comunidade local como espaço de

lazer, especialmente nos finais de semana, servindo como ponto de encontro, prática

esportiva e convivência social. A ausência do alambrado em condições adequadas

compromete a segurança dos frequentadores e dificulta o bom uso do espaço.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

Assim, o conserto do alambrado é medida necessária para preservar a

integridade do patrimônio público, garantir a segurança dos usuários e assegurar

que o campo continue cumprindo sua função social e comunitária, proporcionando

momentos de esporte e lazer à população de Itapina.

Sala das Sessões

Em, 24 de setembro  de 2025.

MARCELO CARVALHO PRETTI

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330031003000330039003A005000

Assinado eletronicamente por Marcelo Carvalho Pretti em 24/09/2025 13:43

Checksum: 2EDAC58CAA8DF92E3AC7D7144ECB4A5866A3A94AD6C6B15142C40C35D3E82A24

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.